

Protokół nr 6/2022
z posiedzenia doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta Krakowa odbytego w dniu 13 grudnia 2022 roku w Sali Portretowej w Urzędzie Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Maślona – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 11.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa o działaniach podejmowanych przed i po powołaniu na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa spółki Kraków 5020.
4. Informacja KBF, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego i spółki Kraków 5020 nt. działań podejmowanych po powołaniu spółki Kraków 5020.
5. Informacja spółki Kraków 5020 nt. bieżącej działalności.
6. Sprawy bieżące.
7. Oświadczenia i komunikaty.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzeniu przewodniczył Łukasz Maślona - Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodniczący o godzinie 11.00 otworzył posiedzenie komisji i na podstawie obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta Krakowa przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwagi do porządku posiedzenia, Komisja przez aklamację przyjęła powyższy porządek obrad.

Łukasz Maślona zapoznał zebranych z pismem Prezydenta Miasta dot. uczestnictwa w obradach komisji.

Michał Drewnicki uważał, że udział Prezydenta Miasta w posiedzeniach komisji jest sprawą kluczową i dlatego należy zapraszać Prezydenta na posiedzenia.

Łukasz Sęk zwrócił uwagę, że komisja powinna jak najszybciej otrzymać dokumenty o które występowała do Prezydenta Miasta.

Ad.4

Informacja KBF, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego i spółki Kraków 5020 nt. działań podejmowanych po powołaniu spółki Kraków 5020.

Katarzyna Olesiak, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła informację dot. opinii w sprawie przekazania mienia instytucji kultury sporządzoną przez radcę prawnego Mirosława Chrapustę.

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Maślona, Łukasz Sęk, Michał Drewnicki, Stanisław Moryc, Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Izabela Błaszczyk, Prezes Zarządu Kraków 5020 oraz Katarzyna Olesiak, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ad.5

Informacja spółki Kraków 5020 nt. bieżącej działalności.

Izabela Błaszczyk, Prezes Zarządu Kraków 5020 przedstawiła informację nt. bieżącej działalności.

Komisja w głosowaniu 3 gł. za, przy 0 przeciw, 0 wstrzymujących się wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie informacji dot. działalności Spółki Kraków 5020 w zakresie:

1. Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania.
2. Działalność agencji reklamowych.
3. Działalność obiektów kulturalnych.

Komisja prosi o udzielenie odpowiedzi w terminie 3 tygodni od dnia sporządzenia pisma.
(*Wniosek Nr 5/2022 z 13 grudnia 2022r.*)

Ad. 6.

Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o przedstawienie skierowanego przez KBF wniosku do prokuratury wraz z odpowiedzią dot. kontroli procesu przekazywania majątku KBF do spółki Kraków 5020.

Komisja w głosowaniu 3 gł. za, przy 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła wniosek.
(*Wniosek Nr 6/2022 z 13 grudnia 2022r.*)

Ponadto komisja skierowała wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa o przygotowanie przestrzeni dyskowej dla członków ww. komisji, którzy będą mieć dostęp do informacji, materiałów przekazywanych przez Urząd Miasta Krakowa, jego wydziały, instytucje kultury i spółkę Kraków 5020.

Komisja w głosowaniu 3 gł. za, przy 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła wniosek.
(*Wniosek Nr 7/2022 z 13 grudnia 2022r.*)

Ad. 7.

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad.8.

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 13.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Łukasz Maślona

*Protokołowała:
Beata Czepiec*